
Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 1 288 107,77 1 282 941,90

I. Nematerialusis turtas P03 409,79 286,79

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 409,79 286,79

I.3 Kitas nematerialusis turtas

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas P04 1 287 697,98 1 282 655,11

II.1 Žemė

II.2 Pastatai 363 777,49 368 121,49

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 44 088,90 45 960,90

II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės 829 590,14 828 535,14

II.5 Mašinos ir įrenginiai 1 214,14 1 039,99

II.6 Transporto priemonės

II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės

II.8 Baldai ir biuro įranga 49 027,31 13 963,81

II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 25 033,78

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 140 705,00 110 432,01

I. Atsargos P08 1 172,78 1 172,78

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 1 172,78 1 172,78

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai 3 449,30

III. Per vienus metus gautinos sumos P10 132 365,42 95 639,72

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 8 239,63 16 087,02

III.5 Sukauptos gautinos sumos 119 021,38 76 703,18

III.6 Kitos gautinos sumos 5 104,41 2 849,52

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 3 717,50 13 619,51

IŠ VISO TURTO: 1 428 812,77 1 393 373,91

D. FINANSAVIMO SUMOS P12 526 849,19 537 453,09

I. Iš valstybės biudžeto 183 732,48 185 486,53

II. Iš savivaldybės biudžeto 341 587,88 342 655,13

III. 1 528,83 12,13

IV. Iš kitų šaltinių 9 299,30

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 124 904,33 81 393,52

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 28 663,98 15 784,93

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 28 663,98 15 784,93

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai P17 96 240,35 65 608,59

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 02 15   Nr. 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLA

Straipsniai

304381879, Vytauto g. 47, Marijampolė

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Straipsniai

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 5 674,54 7 528,24

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 8 700,79 26,97

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 81 847,20 58 035,56

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 17,82 17,82

F. GRYNASIS TURTAS 777 059,25 774 527,30

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai 720 539,36 719 484,36

II.1 Tikrosios vertės rezervas 720 539,36 719 484,36

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 56 519,89 55 042,94

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 1 476,95 16 263,68

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 55 042,94 38 779,26

G. MAŽUMOS DALIS

1 428 812,77 1 393 373,91

Valentinas Butanavičius

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŽUMOS DALIES:

Direktorius

Vyr. buhalterė Sigita Tunkulienė



Pastabos Nr.
Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. 1 350 436,48 1 167 456,00

I. 1 269 341,40 1 066 225,59

I.1. 189 222,00 146 090,00

I.2. 1 069 842,29 919 435,59

I.3.

I.4. 10 277,11 700,00

II.

III. P21 81 095,08 101 230,41

III.1. 81 095,08 101 230,41

III.2.

B. P02 1 348 947,19 1 151 061,51

I. P22 1 234 347,55 1 053 921,66

II. 16 940,74 23 309,72

III. 47 413,00 34 285,99

IV.

V. 610,00

VI. 4 460,30 3 715,70

VII. 2 681,24

VIII. 1 257,90

IX. 22 622,52 16 095,97

X.

XI. 100,00

XII.

XIII. 18 513,94 19 732,47

XIV.

C. 1 489,29 16 394,49

D.

I. 

II.

III. 

E. -12,34 -130,81

F.

G.

H. 1 476,95 16 263,68

I.

J. 1 476,95 16 263,68

I.

II.

Sigita TunkulienėVyr. buhalterė

Valentinas ButanavičiusDirektorius

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

Iš savivaldybių biudžetų 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

304381879, Vytauto g. 47, Marijampolė

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 02 15   Nr.

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto 

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA



Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios 

vertės 

rezervas

Kiti rezer-

vai

Nuosavybės 

metodo 

įtaka

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas 

prieš 

nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2019 m. gruodžio 31 d. 718 573,63 38 779,26 757 352,89

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto įtaka
x x x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x x

4.
Kitos  rezervų padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
x 910,73 x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padidėjimo (sumažėjimo) sumos
x x

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x 16 263,68 16 263,68

9. Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. 719 484,36 55 042,94 774 527,30

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 

viešojo sektoriaus subjekto įtaka
x x x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka
x x x

12.
Kitos rezervų padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
x 1 055,00 x 1 055,00 x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x x

15.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 

padidėjimo (sumažėjimo) sumos
x x

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
x x x 1 476,95 1 476,95

17. Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 720 539,36 56 519,89 777 059,25

Mažu-

mos 

dalis

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLA

304381879, Vytauto g. 47, Marijampolė

           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Vyr. buhalterė Sigita Tunkulienė

2023 02 015  Nr. 

Eil

. 

Nr.

Straipsniai
Pasta-

bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso

Direktorius Valentinas Butanavičius



Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. 10 097,99 10 097,99 19 712,94 19 712,94

I. Įplaukos 1 389 653,54 1 389 653,54 1 223 957,84 1 223 957,84

I.1. 1 211 207,18 1 211 207,18 1 054 168,30 1 054 168,30

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 187 200,00 187 200,00 144 250,00 144 250,00

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 1 023 473,40 1 023 473,40 908 800,00 908 800,00

I.1.3

I.1.4 Iš kitų šaltinių 533,78 533,78 1 118,30 1 118,30

I.2. Iš mokesčių

1.3. Iš socialinių įmokų

I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 83 976,31 83 976,31 82 855,59 82 855,59

I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 83 981,50 83 981,50 79 972,90 79 972,90

I.6. Gautos palūkanos

I.7. Kitos įplaukos 10 488,55 10 488,55 6 961,05 6 961,05

II. Pervestos lėšos 82 355,37 82 355,37 82 855,59 82 855,59

II.1 Į valstybės biudžetą

II.2 Į savivaldybių biudžetus 81 098,81 81 098,81 82 855,59 82 855,59

II.3.

II.4 Į kitus išteklių fondus 

II.5 1 256,56 1 256,56

II.6 Kitiems subjektams

III. Išmokos 1 297 200,18 1 297 200,18 1 121 389,31 1 121 389,31

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 198 700,00 1 198 700,00 1 047 730,84 1 047 730,84

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių 46 641,96 46 641,96 31 872,90 31 872,90

III.3 Komandiruočių

III.4 Transporto 610,00 610,00

III.5 Kvalifikacijos kėlimo 3 500,00 3 500,00 1 525,00 1 525,00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo 2 000,00 2 000,00

III.7 Atsargų įsigijimo 19 994,94 19 994,94 23 170,23 23 170,23

III.8 Socialinių išmokų 473,40 473,40 300,00 300,00

III.9 Nuomos

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo 25 279,88 25 279,88 16 603,75 16 603,75

III.11 Sumokėtos palūkanos

III.12 Kitos išmokos 186,59 186,59

B. 20 000,00 20 000,00 18 000,00 18 000,00

I. 20 000,00 20 000,00 18 000,00 18 000,00

II.

III.

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V.

VI.

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

2023 02 15   Nr. 

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

Ataskaitinis laikotarpis

2

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

organizacijoms

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto perleidimas

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 

sumažėjimas

Eil. 

Nr.
Straipsniai

 Viešojo sektoriaus subjektams

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

atsargoms:

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto įsigijimas

Pastabos 

Nr. 

MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLA

304381879, Vytauto g. 47, Marijampolė

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA



Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai
Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Ataskaitinis laikotarpis

2

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr. 

C.

I. Įplaukos iš gautų paskolų

II. Gautų paskolų grąžinimas

III.

IV. 2 000,00 2 000,00

IV.1 Iš valstybės biudžeto

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 2 000,00 2 000,00

IV.3

IV.4 Iš kitų šaltinių

V.

VI. Gauti dividendai

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D.

-9 902,01 -9 902,01 3 712,94 3 712,94

13 619,51 13 619,51 9 906,57 9 906,57

3 717,50 3 717,50 13 619,51 13 619,51

Direktorius

Vyresnioji buhalterė Sigita Tunkulienė

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

apmokėjimas

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 

ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 

EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti:

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  

organizacijų

Valentinas Butanavičius

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 

SRAUTAI

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas)



 

                      
 

MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLA 
 

 

Biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 47, LT-68291 Marijampolė,  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304381879 

Mokyklos duomenys: tel.: (8 343)  53308, 51367, el. p. marijampolesmenomokykla@gmail.com 

 

Finansų ir strateginio planavimo  skyriui 

   

   
 

2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-15   Nr.  

Marijampolė 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Marijampolės meno mokykla yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Marijampolės 

savivaldybės biudžeto, kodas 304381879. 

Mokyklos adresas − Vytauto g. 47, Marijampolė, Lietuvos Respublika. 

Marijampolės meno mokykla įsteigta 2016 m. rugpjūčio 31 d., veiklą pradėjo 2016 m. 

rugsėjo 1 d.  

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Marijampolės savivaldybė. 

Pagrindinė Įstaigos veiklos rūšis pagal EVRK− kultūrinis švietimas, kodas 85.52. 

Mokykloje vykdomos švietimo programos ˗ ankstyvojo, integruoto, pradinio, pagrindinio, 

išplėstinio, saviraiškinio muzikinio, choreografinio ir dailės ugdymo programos, tradicinių amatų, 

dizaino programos, įgyvendinamos kitos nuostatuose nustatytas funkcijos. 

Mokyklos veiklos tikslas ˗ per kompetencijų įgijimą teikti kokybišką, atitinkantį 

ugdytinių meninio pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius ugdymą, sudaryti sąlygas įgyti 

menines, bendrakultūrines kompetencijas per muziką, dailę ir šokį ir kitus menus. 

Įstaiga yra  viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su valstybės herbu ir savo 

Mokyklos pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose 

bankuose. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius. 

Mokykla kontroliuojamų ir (arba) asocijuotų subjektų neturi. Mokyklos klasės, turinčios 

kitą buveinę:  

V. Marazo g. 6, Želsvos k. , Liudvinavo sen., LT-69193, Marijampolės sav.; 

Vidutinis ataskaitinio laikotarpio darbuotojų skaičius − 74. 

Svarbių sąlygų, galinčių paveikti tolesnę viešojo sektoriaus subjekto veiklą, neįžvelgiama. 

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 metų gruodžio 31 dienos duomenis. 

Marijampolės meno mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai 

nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje. 

Marijampolės meno mokykloje buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė 

rengiama vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu, buhalterinės apskaitos įstatymu, kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų apskaitos tvarkymą ir finansinių ataskaitų 



 

 2 

sudarymą, bei Meno mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintu Marijampolės meno mokyklos 

buhalterinės apskaitos vadovu. 

Apskaitos dokumentai surašomi  ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

Įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos 

Respublikos piniginį vienetą − eurą. 

Apskaitai tvarkyti naudojama finansų valdymo ir apskaitos sistema ,,Finas“, kuri 

pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 

Meno mokykla, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, 

vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais: 

1) subjekto; 

2) veiklos tęstinumo; 

3) periodiškumo; 

4) pastovumo; 

5) piniginio mato; 

6) kaupimo; 

7) palyginimo; 

8) atsargumo; 

9) neutralumo; 

10) turinio viršenybės prieš formą. 

 Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 

2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Visos operacijos  ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje.  

 

MINIMALIOS APSKAITOS POLITIKOS NUOSTATOS 

 

Nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos sumą ir turto nuvertėjimą, jei jis yra. 

Viso Marijampolės meno mokyklos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra 

ribotas. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

Jeigu programinės įrangos licencijos yra įsigytos konkrečiam laikotarpiui, tokio 

laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. 

Šiuo atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 

 

Ilgalaikis  materialusis turtas 

 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo materialusis turtas finansinėse 

ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo 

sumą, jei jis yra. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant 

tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

normatyvus. 



 

 3 

Ilgalaikio materialaus turto likvidacinė vertė ˗ 0 eurų. 

Bibliotekos fondui nusidėvėjimas nėra skaičiuojamas. 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių apskaitai taikomas tikrosios vertės metodas. Pirminio 

pripažinimo metu apskaitoje kultūros vertybės registruojamos įsigijimo savikaina, o po pirminio 

pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Nekilnojamųjų kultūros vertybių 

nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 

 

Atsargos 

 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, savikainą, Marijampolės meno 

mokykla taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. 

Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, 

kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 

veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėje sąskaitoje kiekine ir vertine išraiška. 

 

Gautinos sumos 

 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo momentu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Po pirminio pripažinimo trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos verte, 

apskaičiuojama iš jų įsigijimo savikainos atėmus įvertintas neatgautinas sumas ar nuvertėjimo 

nuostolius. 

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t. y. kai jos 

panaudojamos. 

Finansavimo sumas didina nemokamai arba už simbolinį atlygį gauto turto tikroji vertė. 

  

Įsipareigojimai 

 

Pirmą kartą pripažįstant įsipareigojimą, jis įvertinamas įsigijimo savikaina. 

Sudarant finansines ataskaitas trumpalaikiai įsipareigojimai vertinami įsigijimo savikaina. 

Iš apskaitos registrų įsipareigojimas ar jo dalis yra nurašoma, kai įsipareigojimas  

įvykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti. 

 

Pajamos 

 

Pajamų apskaitai Marijampolės meno mokykloje taikomas kaupimo principas. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, 

jog Įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą 

ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, kurį 

yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

 

 

 



 

 4 

Sąnaudos 

 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais 

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  

Sąnaudos pirminio pripažinimo metu įvertinamos tikrąja verte. 

 

Segmentai 

 

Marijampolės meno mokykloje turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, 

sąnaudos ir pinigų srautai prie pirminio veiklos segmento priskiriami pagal tai, kokioms valstybės 

funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai. Turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų 

apskaita tvarkoma taip, kad būtų galima pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas tinkamai priskirti 

prie veiklos segmentų. 

 

Apskaitos politikos keitimas 

 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Įstaigos 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

 Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 

įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 

laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose 

parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada 

būtų buvusi naudojama, todėl apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams 

įvykiams nuo jų atsiradimo. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės (2022 

metais ˗ 302 eurų 91 ct). 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

P01. Apskaitos politikos keitimas 

 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika keista nebuvo. 

 

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos, informacija pagal segmentus. 

 

Sąnaudų pripažinimo ir apskaitos politika trumpai pateikta Apskaitos politikos dalyje. 

Marijampolės meno mokyklos pirminis veiklos segmentas pagal valstybės funkciją − 

švietimas. 

Savo pasirinktų ar kontroliuojančio subjekto nustatytų segmentų, kurie laikomi antriniais, 

nėra. 

Apskaitos informacijos priskyrimo prie segmento pokyčių nebuvo. 

Informacija pagal 2022 m. veiklos segmentus pateikta Rašto 1 priede. 



 

 5 

Informacija pagal 2021 m. veiklos segmentus pateikta Rašto 2 priede. 

 

P03. Nematerialusis turtas 

 

Nematerialiojo turto apskaitos politika trumpai aprašyta šio Rašto Apskaitos politikos 

dalyje.  

Marijampolės meno mokykla turi programinės įrangos ir jos licencijų nematerialaus turto 

grupę. 

Programinei įrangai nustatytas dviejų metų naudingo tarnavimo laikas. 

Nematerialiojo turto vienetų, kurių tarnavimo laikas neribotas, Mokykla neturi. 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas  

Aiškinamojo rašto 3 priede. 

Visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo Įstaigos veikloje nematerialaus turto 

įsigijimo savikaina: 

 

1 lentelė. Ilgalaikis nematerialus turtas 

Inv.Nr. Pavadinimas Savikaina 
Nudėvėta Nudėvėta Likutinė 

viso periode suma 

190000112 Internetinė svetainė "marijapolesdm.lt" 19,03 -19,03 0,00 0,00 

60071 IESET Internet security lic. 52,79 -52,79 0,00 0,00 

60076 Biuro programų rinkinys 260,00 -260,00 0,00 0,00 

60089 Nod32 antivirus licencija 12 mėn. 0,00 0,00 0,00 0,00 

60035 Apskaitos programa "Finas" 523,63 -523,63 0,00 0,00 

60036 

Darbo užmokesčio apskaitos programa 
"Finalga" 268,48 -268,48 0,00 0,00 

 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, Mokykla neturi. 

Nenaudojamo Marijampolės meno mokyklos veikloje turto nėra. 

Įsigyto perduoti turto nėra. 

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto nebuvo. 

Tyrimų išlaidų, pripažintų sąnaudomis, Mokykla neturėjo. 

 

P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikio materialaus turto apskaitos politika aprašyta Aiškinamojo rašto Apskaitos 

politikos dalyje. 

Marijampolės meno mokykla turi šias ilgalaikio turto, kurioms nustatytas naudingo 

tarnavimo laikas, grupes:  

 

2 lentelė. Ilgalaikio materialaus turto grupės 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio materialaus turto grupės  

Turto naudingo 

tarnavimo laikas 

metais 

1. Pastatai 90 

2. Baldai 5 

3. Asmeniniai kompiuteriai, kompiuterių išoriniai įrenginiai 4 

4. Kompiuterių tinklai ir jų įranga 4 

5. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

6. Kita biuro įranga 4 

7. Muzikos instrumentai 10 



 

 6 

8. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 5 

9. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 4 

                             
Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio 

materialiojo turto grupes pasikeitimą pateikta 4 ir 5 priede. 

Marijampolės meno mokyklos ilgalaikio materialaus turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, 

tačiau naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina: 

 

3 lentelė. Ilgalaikis materialus turtas. 

Inv.Nr. Pavadinimas Savikaina 

Nudėvėta Nudėvėta Likutinė 

viso periode suma 

            

 12081 - Baldai 

168001000 Svetainės baldai (kampas) 469,19 -469,19 0,00 0,00 

160000100 Spinta 376,51 -376,51 0,00 0,00 

30850 Baldų komplektas 612,55 -612,55 0,00 0,00 

51543 Baldų komkplektas "Grafas-4" 451,23 -451,23 0,00 0,00 

51545 Baldų komplektas 289,62 -289,62 0,00 0,00 

51546 Baldų komplektas 289,62 -289,62 0,00 0,00 

60017 Spintų blokas 492,35 -492,35 0,00 0,00 

60020 Rūbinės baldų komplektas 722,60 -722,60 0,00 0,00 

  3703,67 -3703,67 0,00 0,00 

  

 12082 - Kompiuteriai ir jų įranga 

141000240 Kompiuteris Ivector Intel@Core 2D 434,26 -434,26 0,00 0,00 

138000402 Kompiuteris Intel P 820 2.8 GHz 541,88 -541,88 0,00 0,00 

142010121 
Nešiojamas kompiuteris DELL Inspirion 
N5040 15'6 788,06 -788,06 0,00 0,00 

142010122 
Nešiojamas kompiuteris DELL Vostro 
1015 black, 15,6 LED 680,90 -680,90 0,00 0,00 

60058 
Kompiuteris LENOVO B50-50 su krepšiu 
ir pele 541,50 -541,50 0,00 0,00 

60059 
Kompiuteris LENOVO B50-50 su krepšiu 
ir pele 541,50 -541,50 0,00 0,00 

60074 
Nešiojamas kompiuteris su WIin 10 
Home 630,00 -630,00 -148,00 0,00 

60075 
Nešiojamas kompiuteris Lenovo 330-
151KBR 81DE 530,00 -530,00 -123,00 0,00 

60077 
Nešiojamas kompiuteris Lenovo 330-
15IKBR 81DE su Win 10 530,00 -530,00 -123,00 0,00 

51535 Portostudija BR1600CD 1471,27 -1471,27 0,00 0,00 

60008 Kompiuteris 1144,00 -1144,00 0,00 0,00 

60011 Mbox2 audio programinė sistema 912,30 -912,30 0,00 0,00 

60031 Kompiuteris "Intel" E7300 802,54 -802,54 0,00 0,00 

60040 
Personalinis kompiuteris Intel su 
monitorium Benq E910 547,38 -547,38 0,00 0,00 

60041 
Personalinis kompiuteris Intel su 
monitorium Benq G920WA 503,94 -503,94 0,00 0,00 

60055 Kompiuteris stacionarus Asus EK 400,00 -400,00 0,00 0,00 



 

 7 

60057 
Kompiuteris Asus su monitoriumi, 
klaviatūra, pele ir krepšiu 900,96 -900,96 0,00 0,00 

  11900,49 -11900,49 -394,00 0,00 

  

 12084 - Kita biuro įranga 

140000100 Kopijavimo įrenginys e-STUDIO 166 879,29 -879,29 0,00 0,00 

143000100 Projektorius EPSON EMP-83 689,29 -689,29 0,00 0,00 

142010123 
Televizorius LCD PHILIPS 
32PFL3605H/12 390,70 -390,70 0,00 0,00 

60064 Daugiafunkcinis įrenginys TA 256i 1250,00 -1250,00 0,00 0,00 

50017 Spausdintuvas "HP Laser Jet 1300" 386,64 -386,64 0,00 0,00 

60001 Spausdintuvas "HP LJ 1320" 419,95 -419,95 0,00 0,00 

60044 Kopijavimo aparatas Canon iR-2318 863,07 -863,07 0,00 0,00 

60049 NEC projektorius 347,54 -347,54 0,00 0,00 

  5226,48 -5226,48 0,00 0,00 

  

 12091 - Muzikos instrumentai 

60088 Akordeonas 1790,00 -1790,00 0,00 0,00 

31670 Rojalis "Augustforster" 1680,38 -1680,38 0,00 0,00 

50070 Rojalis "Cimermak" 573,45 -573,45 0,00 0,00 

50080 Rojalis "Raudonasis spalis" 518,42 -518,42 0,00 0,00 

50090 Pianinas "Geyer" 480,19 -480,19 0,00 0,00 

50100 Pianinas "Geyer" 480,19 -480,19 0,00 0,00 

50200 Pianinas "Ronisch" 382,30 -382,30 0,00 0,00 

50490 Pianinas "Ryga" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

50500 Rojalis "Estonija" 877,55 -877,55 0,00 0,00 

50660 Pianinas "Scholzer" 350,44 -350,44 0,00 0,00 

50720 Pianinas "Fibich" 318,58 -318,58 0,00 0,00 

50860 Pianinas "Noktiurnas" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

50970 Saksofonas "Amati" AAS-22 724,05 -724,05 0,00 0,00 

51360 Pianinas "Ryga" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

51370 Pianinas "Ryga" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

51380 Pianinas "Ryga" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

51410 Pianinas "Raudonasis spalis" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

51440 Pianinas "Petrof" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

51450 Pianinas "Belorus" 331,61 -331,61 0,00 0,00 

51460 Pianinas "Belorus" 331,61 -331,61 0,00 0,00 

51470 Pianinas "Belorus" 331,61 -331,61 0,00 0,00 

51480 Pianinas "Belorus" 331,61 -331,61 0,00 0,00 

51490 Pianinas "Belorus" 331,61 -331,61 0,00 0,00 

51550 Pianinas "Ryga" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

51570 Rojalis "Estonija" 1056,24 -1056,24 0,00 0,00 

55020 Pianinas "Rosler" 576,05 -576,05 0,00 0,00 

55080 Pianinas "Belorus" 576,05 -576,05 0,00 0,00 

55140 Rojalis "Petrof" 2972,37 -2972,37 0,00 0,00 



 

 8 

55170 Pianinas "Rosler" 576,05 -576,05 0,00 0,00 

55220 Pianinas "Raudonasis spalis" 322,93 -322,93 0,00 0,00 

55230 Pianinas "Raudonasis spalis" 414,74 -414,74 0,00 0,00 

55240 Pianinas "Raudonasis spalis" 414,74 -414,74 0,00 0,00 

60080 Pianinas "Rosler" 816,15 -816,15 0,00 0,00 

60160 Pianinas "Ryga" 292,52 -292,52 0,00 0,00 

60200 Rojalis "Raudonasis spalis" 746,35 -746,35 0,00 0,00 

80010 Akordeonas "Weltmeister" 827,73 -827,73 0,00 0,00 

51560 El. pianinas "Real piano" 1620,42 -1620,42 0,00 0,00 

80011 Akordeonas "Weltmeister" 377,95 -377,95 0,00 0,00 

60180 Klarnetas "Amati" ACL 201 414,16 -414,16 0,00 0,00 

51510 Pianinas "Riga" 477,87 -477,87 0,00 0,00 

80013 Klarnetas 351,89 -351,89 0,00 0,00 

80014 Violončelė TSS1/2 376,51 -376,51 0,00 0,00 

80015 Trimitas "Amati" 333,06 -333,06 0,00 0,00 

80016 Pianinas "Petrof" 1071,59 -1071,59 0,00 0,00 

80005 Fleita "Yamaha" YFL-211S 683,50 -683,50 0,00 0,00 

80017 Pianinas "Petrof" 1158,48 -1158,48 0,00 0,00 

50730 Pianinas "Ronisch" 984,71 -984,71 0,00 0,00 

50009 Akordeonas "Weltmeister Serina" 347,54 -347,54 0,00 0,00 

50990 Fleita "Selmer" 579,24 -579,24 0,00 0,00 

51540 Klavišinis instrumentas "Roland" EM 15 356,23 -356,23 0,00 0,00 

50011 Fleita "Amati" 483,96 -483,96 0,00 0,00 

50013 Garso kolonėlė "Proel" 440,51 -440,51 0,00 0,00 

50014 Garso kolonėlė "Proel" 440,51 -440,51 0,00 0,00 

50971 Sax altas "Artemis" MK 764,60 -764,60 0,00 0,00 

50731 Pianinas "Zimmermann" 1013,67 -1013,67 0,00 0,00 

51531 Klavišinis "Yamaha" DGX 200 510,60 -510,60 0,00 0,00 

51532 Klavišinis "Yamaha" DGX 500 982,97 -982,97 0,00 0,00 

51538 Pianinas "Petrof" 1216,40 -1216,40 0,00 0,00 

51539 Sax altas "Yamaha" YAS-275 1085,79 -1085,79 0,00 0,00 

60003 Pianinas "Petrof" 1274,33 -1274,33 0,00 0,00 

51547 Grotuvas "Pioneer" CDJ 634,27 -634,27 0,00 0,00 

51548 Kubas "Crate" KX100 su laidu 721,15 -721,15 0,00 0,00 

51550 
Akordeonas "Weltmeister Capricio" su 
dėklu 926,78 -926,78 0,00 0,00 

51549 Akordeonas "Royal Standart" 666,13 -666,13 0,00 0,00 

51554 Elektroninis instrumentas "Roland" EXR5s 790,37 -790,37 0,00 0,00 

51553 Elektroninis instrumentas "Roland" EXR 674,53 -674,53 0,00 0,00 

60012 Sax "Weltklang Soprano" 312,79 -312,79 0,00 0,00 

60014 Akordeonas "Weltmeister" 764,60 -764,60 0,00 0,00 

60015 Violančelė "Strunal" 1068,70 -1068,70 0,00 0,00 

60016 Smuikas "Yamaha" 376,51 -376,51 0,00 0,00 

60021 Akordeonas "Weltmeister Serino" 608,20 -608,20 0,00 0,00 



 

 9 

60022 Klavinova "Yamaha" 1187,44 -1187,44 0,00 0,00 

60023 Kubas "Roland" KC 150 518,42 -518,42 0,00 0,00 

60025 Pianinas "Kawai" 2736,62 -2736,62 0,00 0,00 

60027 Fleita "Prelude By Conn-Selmer" 347,54 -347,54 0,00 0,00 

60029 Klavišinis instrumentas "Yamaha" 527,11 -527,11 0,00 0,00 

60045 Pianinas Sahter 1071,59 -1071,59 -84,54 0,00 

  53288,20 -53288,20 -84,54 0,00 

  

 12094 - Kitas ilgalaikis materialus turtas 

141000100 Fotoaparatas PANASONIC DMC FZ EGK 318,29 -318,29 0,00 0,00 

31090 Paveikslas 903,32 -903,32 0,00 0,00 

31100 Paveikslas 903,32 -903,32 0,00 0,00 

51536 Dulkių siurblys "Thomas" 298,31 -298,31 0,00 0,00 

60010 Vejapjovė 398,81 -398,81 0,00 0,00 

60047 Fotoaparatas Canon EOS 1000 D 405,47 -405,47 0,00 0,00 

  3227,52 -3227,52 0,00 0,00 

  

 

 
   

 

Ilgalaikio materialaus turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto 

kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, nėra. 

Turto, nebenaudojamo Marijampolės meno mokyklos veikloje, nėra. 

Laikinai nenaudojamo veikloje turto Mokykla neturi. 

Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje veikloje ir laikomi vien tiktai pajamoms 

iš nuomos, nėra. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto pagal grupes, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, Mokykloje nėra. 

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, nėra. 

Marijampolės meno mokyklai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise perduoti 

pastatai,  priskirti  prie  nekilnojamųjų kultūros vertybių: mokyklos pastatas, esantis Marijampolėje, 

Vytauto g. 45, kurio įsigijimo savikaina ˗ 74.031,51 Eur; tikrosios vertės pokytis ˗ 403.645,45 Eur ir 

mokyklos pastatas, esantis Marijampolėje, Vytauto g. 47, kurio įsigijimo savikaina ˗ 35.019,27 Eur; 

tikrosios vertės pokytis ˗ 336.086,96 Eur. Tikroji kultūros vertybėms priskirtų pastatų vertė tikslinta 

2022 m. sausio 1 d.  

 

P08. Atsargos 

 

Apskaitos politika, taikoma atsargoms įvertinti, įskaitant taikytą įkainojimo ir savikainos 

nustatymo būdą, trumpai aprašyta šio Rašto Apskaitos politikos dalyje. 

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 6 priede. 

Finansinės būklės ataskaitos „Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius“ straipsnio likutis 

˗ 1.172,78 Eur ˗ nupirktas ir dar nepanaudotas audinys tautinių rūbų ir kostiumų orkestrui siuvimui. 

Atsargų nuvertėjimo per ataskaitinį laikotarpį nebuvo, sumažintos atsargų vertės atkūrimo 

operacijų  taip pat nebuvo. 

Trečiųjų asmenų laikomų atsargų nėra. 

Marijampolės meno mokykloje ilgalaikio materialiojo ir biologinio turto, skirto parduoti, 

nėra.  

 



 

 10 

P10. Per vienerius metus gautinos sumos  

 

Gautinų sumų trumpas apskaitos politikos aprašymas pateiktas šio Rašto Apskaitos 

politikos dalyje.  

„Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas“ – 8.239,63 Eur  

− tai gautinos įmokos už ugdymą. 

„Sukauptos gautinos sumos“ − 119.021 Eur 38 ct − atostogų rezervas, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, pagal 2022 metų gruodžio 31 d. būklę. „Kitos gautinos sumos“ 5.104,41 Eur ˗ 

kompensuojamos komunalinės paslaugos ir mokesčių permokos.  

Informacija apie per vienerius metus gautinų sumų įsigijimo savikainą ir balansinę vertę 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną: 

 

4 lentelė. Per vienerius metus gautinos sumos 

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 

iš viso 

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

iš viso 

tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

1 2 3 4 6 7 

1. 
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 
134.994,06 122 686,04 95 639.72 75 247.77 

 1.1. Gautinos finansavimo sumos          

1.2. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos          

1.2.1.   Gautini mokesčiai         

1.2.2.   Gautinos socialinės įmokos         

1.3. 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas  
10868,27   16 087.02   

1.3.1.   Gautinos sumos už turto naudojimą         

1.3.2.   Gautinos sumos už parduotas prekes         

1.3.3.   Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 10868,27   16 087.02   

1.3.4.   Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą         

1.3.5.   Kitos         

1.4. 
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 

kitos netesybos 
        

1.5. Sukauptos gautinos sumos 119.021,38 119.021,38 76 703.18 73 820.49 

1.5.1.   Iš biudžeto 119.021,38 119.021,38 73 820.49 73 820.49 

1.5.2.   Kitos 
  

      2 882.69  

1.6. Kitos gautinos sumos 5.104,41 3.664,66   2 849.52  1 427.28  

2. 

Per vienus metus gautinų sumų 

nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje(-) 

-2.628,64   
 

  

3. 
Per vienus metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2) 
132 365,42 122 686,04 95 639.72 75 247.77 

 

Gautinos sumos, kurių nuvertėjimas pripažintas (mokėjimo terminas pradelstas daugiau 

kaip 365 d.), sudaro 2.628 Eur 64 ct. 

 

 

 



 

 11 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Finansinės būklės ataskaitos „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ straipsnio likutis – 3.717 Eur 

50 ct. - lėšos iš kitų šaltinių (840 Eur) ir tėvų įnašai (2877 Eur 50 ct). 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 

 

5 lentelė. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 

iš viso 
biudžeto 

asignavimai 
iš viso 

biudžeto 

asignavimai 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 

Europos Sąjungos finansinę paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6) 

        

1.1.   Pinigai bankų sąskaitose         

1.2.   Pinigai kasoje          

1.3.   Pinigai kelyje          

1.4.   Pinigai įšaldytose sąskaitose         

1.5.   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas         

1.6.   Pinigų ekvivalentai         

2. 
Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6) 
        

2.1.    Pinigai bankų sąskaitose          

2.2.    Pinigai kasoje          

2.3.    Pinigai kelyje          

2.4.    Pinigai įšaldytose sąskaitose         

2.5.   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas         

2.6.   Pinigų ekvivalentai         

3.  
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7) 
3.717,50   13 619,51   

3.1.    Pinigai bankų sąskaitose  3.717,50 
 

13 619,51   

3.2.    Pinigai kasoje          

3.3.    Pinigai kelyje          

3.4.    Pinigai įšaldytose sąskaitose         

3.5.   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas         

3.6.    
Indėliai, kurių terminas neviršija trijų 

mėnesių  
        

3.7.    Kiti pinigų ekvivalentai          

4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 3.717,50   13 619,51   

5.  Iš jų išteklių fondų lėšos          

 

P12. Finansavimo sumos 
 

Finansavimo sumų apskaitos politikos nuostatos pateiktos Apskaitos politikos dalyje. 

Finansavimo sumos „Iš valstybės biudžeto“ ˗ 183.732 Eur 48 ct ˗ ilgalaikio turto 

(finansavimas ˗ iš valstybės biudžeto) likutinė vertė. 

Finansavimo sumos „Iš savivaldybės biudžeto“ – 341.587 Eur 88 ct − ilgalaikio turto 

(finansavimas ˗ iš savivaldybės biudžeto) likutinė vertė. 

Finansavimo sumos „Iš Europos Sąjungos“ ˗ 1.528,83 Eur ˗ nemokamai gautas ilgalaikis 

turtas. 



 

 12 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius pateikta 

7 priede. 

Informacija apie finansavimo sumų likučius: 

 

6 lentelė. Finansavimo sumų likučiai 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltinis 

Ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje  

Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

Finansavimo 

sumos 

(gautos) 

Iš viso 

 Finansavimo 

sumos 

(gautos) 

Iš viso 

1 2 4 5=3+4 7 8=6+7 

1. 

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto 

asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

185.486,53 185.486,53 183.732,48 183.732,48 

2. 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės 

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų) 

342 655,13    342 655,13    341.587,88 341.587,88 

3. 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų  (finansavimo sumų dalis, 

kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansvimo sumų iš valstybės ar savivaldybės 

biudžetų ES  projektams finansuoti) 

12,13    12,13    1.528,83 1.528,83    

4. Iš kitų šaltinių 9.299,30    9 299,30    
  

  Iš viso 537 453,09   537 453,09   526.849,19 526.849,19 

 

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

Marijampolės meno mokykla turi šiuos trumpalaikius įsipareigojimus: tiekėjams 

mokėtinas sumas ir sukauptas mokėtinas sumas. 

Įsipareigojimų apskaitos politika trumpai aprašyta Aiškinamojo rašto Apskaitos politikos 

dalyje. 

Tiekėjams mokėtinos sumos – 5.674 Eur 54 ct − tai kreditinis įsiskolinimas 2022 m. 

gruodžio 31 d.: 

 

7 lentelė. Tiekėjams mokėtinos sumos 

Eil. 

Nr. 
Tiekėjas Suma, Eur 

Atsiradimo priežastis 

Sąskaitos Nr. Data 

1 Litekso, UAB 5.171,58 IM213 5993 2022 12 31 

2 ESO, UAB 46,21 EASR 03764167 2022 12 31 

3 Sūduvos vandenys, UAB 4,26 ABON 4134349 2022 12 31 

4 Ignitis, UAB 418,93 LDT 893673 2022 12 31 

5 Telia Lietuva , AB 2.73 SAP 208437836 2022 12 31 

6 LINDSTROM, UAB 30,83 AAA 1949063 2022 12 31 

Iš viso 5.674,54   

 

Sukauptos mokėtinos  sumos − tai sukauptų atostoginių sąnaudų ir sukauptų valstybinio 

socialinio draudimo įmokų sąnaudų suma (iš viso − 81.847 Eur 20 ct) iš savivaldybės biudžeto lėšų.  

Informacija apie trumpalaikių mokėtinų sumų balansinę vertę paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną: 



 

 13 

8 lentelė. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

iš viso 

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

tarp jų 

kontroliuoja     

miems ir 

asocijuotie       

siems ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

iš viso 

tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

tarp jų 

kontroliuoja     

miems ir 

asocijuotie       

siems ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 

finansavimo sumos 
            

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 8 700,79 8 700,79   26,97 26,97     

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 5 674,54     7 528,24        

4. Sukauptos mokėtinos sumos 81 847,20 1 171,50   58 035,56    829,49   

4.1.   Sukauptos finansavimo sąnaudos             

4.2.   Sukauptos atostoginių sąnaudos 81 847,20 1 171,50   58 035,56   829,49   

4.3.   Kitos sukauptos sąnaudos             

4.4.   Kitos sukauptos mokėtinos sumos     
  

  

5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 17,,82 8,41   17,82 17,82   

5.1.   Mokėtini veiklos mokesčiai             

5.2.   Gauti išankstiniai apmokėjimai             

5.3.   Kitos mokėtinos sumos 17,,82 8,41   17,82 17,82   

6. 
Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 

balansinė vertė (1+2+3+4) 
96 204,35 9 880,70   65 608,59    874,28   

 

Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta: 

 

9 lentelė. Įsipareigojimų dalis nacionaline ir užsienio valiuta 

Eil. 

Nr. 
Įsipareigojimų dalis valiuta 

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 

1. Nacionaline     

2. Eurais  65.608,59 96 240,35 

3. JAV doleriais     

4. Kitomis      

 
Iš viso  65.608,59 96 240,35 

 

P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 

 

Kitų pajamų apskaitos politikos Marijampolės meno mokykloje nuostatos pateiktos šio 

Rašto Apskaitos politikos dalyje. 

Marijampolės meno mokykla gauna pajamas už neformaliojo vaikų švietimo paslaugas 

(mokestis už ugdymą) ir pajamas už instrumentų nuomą. 

Pajamų, gautų iš mainų sandorių, nebuvo. 

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas: 

 

 



 

 14 

10 lentelė. Kitos pajamos 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1. Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 81 095,08 101 230,41 

1.1.   Pajamos iš rinkliavų     

1.2.   Pajamos iš administracinių baudų     

1.3.   Pajamos iš dividendų     

1.4.   Pajamos iš atsargų pardavimo     

1.5.   Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas 
    

1.6.   Suteiktų paslaugų pajamos** 81 095,08 101 230,41 

1.7.   Kitos   

2. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos     

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 81 095,08 101 230,41 

 

P22. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos: 

 

11 lentelė. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

Eil. 

Nr. 
Grupė 

Vidut. 

darbuot. 

skaičius 

Pareiginė 

alga 

Priedai

, 

priemo

kos 

Darbuot. 

išlaidų 

kompens. 

Išmokos 

diploma  

tams 

Kita 

1 
Valstybės politikai ir 

valstybės pareigūnai 

   
   

2 Teisėjai       

3 Valstybės tarnautojai       

3.1 
einantys vadovaujamas 

pareigas 
      

3.2 patarėjai       

3.3 specialistai       

4 Kariai       

5 

Darbuotojai, dirbantys 

pagal neterminuotas 

darbo sutartis 

74 1.234.347,55     

5.1 
einantys vadovaujamas 

pareigas 
1 28.124,13     

5.2 kiti darbuotojai 73 1.206.233,42     

6 Kiti       

7 Iš viso  1.234.347,55     

8 
Iš jų socialinio 

draudimo sąnaudos 
 16.806,00     

 

Nebalansinėje sąskaitoje „Ūkinis inventorius“ – išduotas naudoti ūkinis inventorius, 

apskaitomas kiekine ir vertine išraiška. Iš viso 124.760 Eur 87 ct. Turtas, gautas pagal panaudos 

sutartis – žemė (224.000 Eur) ir tautiniai rūbai (6.449,30 Eur). 

 

 

Direktorius         Valentinas Butanavičius 

 

Vyr. buhalterė         Sigita Tunkulienė 



Marijampolės meno mokyklos

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

1 priedas

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka 

ir visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, 

kultūra ir 

religija

Švietimas
Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 1 348 947,19 1 348 947,19 

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 234 347,55 1 234 347,55 

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 16 940,74 16 940,74 

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 47 413,00 47 413,00 

1.4. Komandiruočių 

1.5. Transporto 610,00 610,00 

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 4 460,30 4 460,30 

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 2 681,24 2 681,24 

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 1 257,90 1 257,90 

1.9. 22 622,52 22 622,52 

1.10. Socialinių išmokų

1.11. Nuomos 100,00 100,00 

1.12. Finansavimo

1.13. Kitų paslaugų 18 513,94 18 513,94 

1.14. Kitos 

2.

3.

3.1. Išmokos: 1 297 200,18 1 297 200,18 

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 198 700,00 1 198 700,00 

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 46 641,96 46 641,96 

3.1.3. Komandiruočių

3.1.4. Transporto 610,00 610,00 

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 3 500,00 3 500,00 

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 2 000,00 2 000,00 

3.1.7. Atsargų įsigijimo 19 994,94 19 994,94 

3.1.8. Socialinių išmokų 473,40 473,40 

3.1.9. Nuomos

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 25 279,88 25 279,88 

3.1.11. Sumokėtos palūkanos

3.1.12. Kitos išmokos

2

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

2022 M.  INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai



Marijampolės meno mokyklos

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

2 priedas

Bendros 

valstybės 

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka 

ir visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, 

kultūra ir 

religija

Švietimas
Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 1 151 061,51 1 151 061,51 

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 053 921,66 1 053 921,66 

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 23 309,72 23 309,72 

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 34 285,99 34 285,99 

1.4. Komandiruočių 

1.5. Transporto 

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 3 715,70 3 715,70 

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9. 16 095,97 16 095,97 

1.10. Socialinių išmokų

1.11. Nuomos

1.12. Finansavimo

1.13. Kitų paslaugų 19 732,47 19 732,47 

1.14. Kitos 

2.

3.

3.1. Išmokos: 1 121 389,31 1 121 389,31 

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 047 730,84 1 047 730,84 

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 31 872,90 31 872,90 

3.1.3. Komandiruočių

3.1.4. Transporto

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 1 525,00 1 525,00 

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7. Atsargų įsigijimo 23 170,23 23 170,23 

3.1.8. Socialinių išmokų 300,00 300,00 

3.1.9. Nuomos

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 16 603,75 16 603,75 

3.1.11. Sumokėtos palūkanos

3.1.12. Kitos išmokos 186,59 186,59 

2

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

2021 M.  INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. 

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai



Marijampolės meno mokylos

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

3 priedas

patentai ir 

kitos licencijos 

(išskyrus 

nurodytus 4 

stulpelyje)

literatūros, 

mokslo ir 

meno kūriniai

kitas 

nematerialusis 

turtas

nebaigti 

projektai

išankstiniai 

apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1 485,72   1 485,72   

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 556,00   556,00   

2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina 556,00   556,00   

2.2.
neatlygintinai gauto turto įsigijimo 

savikaina

3.

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. 2 041,72   2 041,72   

6. X 1 198,93   X X X 1 198,93   

7. X X X X

8. X 433,00   X X X 433,00   

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 

amortizacijos suma**

 Apskaičiuota amortizacijos suma per 

ataskaitinį laikotarpį

Eil. 

Nr.

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma 

per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-

PrestižasStraipsniai Plėtros darbai

Programinė 

įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

Iš viso



patentai ir 

kitos licencijos 

(išskyrus 

nurodytus 4 

stulpelyje)

literatūros, 

mokslo ir 

meno kūriniai

kitas 

nematerialusis 

turtas

nebaigti 

projektai

išankstiniai 

apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Eil. 

Nr.
PrestižasStraipsniai Plėtros darbai

Programinė 

įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

Iš viso

9. X X X X

9.1. parduoto X X X X

9.2. perduoto X X X X

9.3. nurašyto X X X X

10. Pergrupavimai (+/-) X X X X

11. X 1 631,93   X X X 1 631,93   

12.

13.

14.

15.

16.

16.1. parduoto

16.2. perduoto

16.3. nurašyto

17. Pergrupavimai (+/-)

18.

19. 409,79   409,79   

20. 286,79   286,79   

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir nurašyto 

turto amortizacijos suma

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

Nematerialiojo turto likutinė vertė  

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12)

Nematerialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 

nuvertėjimo suma**
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį
Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

turto nuvertėjimo suma

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)



Marijampolės meno mokylos

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

4 priedas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
503 168,70 53 256,96 3 511,27 151 474,04 711 410,97

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4) 1 013,47 23 555,10 24 568,57

2.1.
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) 

įsigijimo savikaina
18 610,22 18 610,22

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 1 013,47 4 944,88 5 958,35

2.3.
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys

3.
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

10.1. parduoto X

10.2. perduoto X

10.3. nurašyto X

11. Pergrupavimai (+ / –) X

12. Kiti pokyčiai

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)

20. Kiti pokyčiai

21.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

Baldai, biuro 

įranga ir kitas 

ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir išankstiniai 

apmokėjimai
Iš viso

6. 503 168,70 53 256,96 4 524,74 175 029,14

Eil. Nr. Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai

Kiti 

statiniai

Mašinos ir 

įrenginiai

Transporto 

priemonės

735 979,54

6.1.

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
135 047,21 7 296,06 2 471,28 112 476,45 257 291,00

3 363,64 4 072,96

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį 4 344,00 1 872,00 130,00

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma 709,32

10 161,74 16 507,74

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, 

BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12)
139 391,21 9 168,06 3 310,60 126 001,83

10.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo 

suma (10.1 + 10.2 + 10.3)

Straipsniai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 

Iš jos:

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba 

pasigaminimo savikaina

X

X

X

13. 277 871,70

X

X



22.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)
363 777,49 44 088,90 1 214,14 49 027,31 458 107,84

22.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė

22.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

22.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 

turto likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 

vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

23.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)
368 121,49 45 960,90 1 039,99 38 997,59 454 119,97

23.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 

partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, 

užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė

23.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto 

likutinė vertė

23.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 

turto likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi 

vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

22.1.

23.1.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias 

sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius 

atitinkančias įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 



Marijampolės meno mokylos

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

5 priedas

Laisva 

valstybinė žemė

Sklypai 

(valstybinė žemė)

Sklypai 

(savivaldybių žemė)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje 109 050,78 109 050,78

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3)

2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto 

įsigijimo savikaina

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1 + 3.2 + 3.3)

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

6.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)
109 050,78 109 050,78

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto 

vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X X

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X X X X

9. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1 + 9.2 + 9.3) X X X X

9.1. parduoto X X X X

9.2. perduoto X X X X

9.3. nurašyto X X X X

10. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

11. Kiti pokyčiai X X X X

12.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto 

vertinimo tikrosios vertės metodu (7 + 8 – 9 + / – 10 + / – 11)
X X X X

13.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo 

tikrosios vertės metodu
X X X X

14. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma X X X X

15. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X X X

16. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1 + 16.2 + 16.3) X X X X

16.1. parduoto X X X X

16.2. perduoto X X X X

16.3. nurašyto X X X X

17. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

18. Kiti pokyčiai X X X X

19.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo 

tikrosios vertės metodu (13 + 14 – 15 – 16 + / – 17 + / – 18)
X X X X

20. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 719 484,36 719 484,36

21. Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis

22. Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+ / – ) 1 055,00 1 055,00

23. Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (23.1 + 23.2 + 23.3)

23.1. parduoto

23.2. perduoto

23.3. nurašyto

24. Pergrupavimai (+ / – )

25. Kiti pokyčiai  

26.
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20 + 21 + / – 22 – 23 + / – 24 + / – 25)
720,539,36 720 539,36

Iš jos:

vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

26.2. vidutinė rinkos vertė

26.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

26.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

27.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6 – 12 – 19 + 26)
829 590,14 829 590,14

27.1.

Iš jos:

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė  

27.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė 

vertė

27.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

27.4.
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik 

pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

28.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1 – 7 – 13 + 20)
828 535,14 828 535,14

28.1.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

28.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė 

vertė

28.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

28.4.
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik 

pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3 Lentelės 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

Iš viso

26.1.

Eil. Nr. Straipsniai

Žemė
Nekilnojamosios 

kultūros vertybės

Kilnojamosios 

kultūros vertybės
Kitos vertybės

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Marijampolės meno mokyklos

2022 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

6 priedas

nebaigta gaminti 

produkcija 

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, skirtos 

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1172,78 1 172,78

2.
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 

(2.1+2.2)
8 318,53 8 318,53

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 8 318,53 8 318,53

2.2.
nemokamai gautų atsargų įsigijimo 

savikaina

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4)
8 318,53 8 318,53

3.1. Parduota

3.2. Perleista (paskirstyta)

3.3. Sunaudota veikloje 8 318,53 8 318,53

3.4. Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)
1172,78 1 172,78

6.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

7.

Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 

atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo)

8.
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį 

9.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1. Parduota

10.2. Perleista (paskirstyta)

10.3. Sunaudota veikloje

10.4. Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-12)
1172,78 1172,78

14.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-6)
1172,78 1172,78

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr. Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 

žaliavos ir 

ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 

vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 

atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis 

turtas, skirtas 

parduoti

Iš viso



Marijampolės meno mokyklos

                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“2022 m.  finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

                                      4 priedas7 priedas

 Finansavimo 

sumos (gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas 

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas dėl 

jų perdavimo ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

185 486,53 187 200,00 267,95 189 222,00 183 732,48

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 185 486,53 267,95 2 022,00 183 732,48

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 187 200,00 187 200,00

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  

savivaldybės biudžeto asignavimų  

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

342 655,13 1 023 473,40 100,75 1 024 641,40 341 578,88

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 342 655,13 100,75 1 168,00 341 587,88

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1 023 473,40 1 023 473,40

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri 

gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansvimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų 

ES  projektams finansuoti):

12,13                                                                                                                                                                          1 516,70 1 528,83

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 12,13 1 516,70 1 528,83

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

4. Iš kitų šaltinių: 9 299,30 977,81 10 277,11

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 9 299,30 977,81 10 277,11

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

5. Iš viso finansavimo sumų 537 453,09 1 211 651,21 1 885,40 1 224 140,51 526 849,19

___________________________________________________________________________

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės meno mokykla

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-28 Nr. AT-436 (4.2. E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigita Tunkulienė Vyresnysis buhalteris

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-28 15:53

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-21 08:35 - 2024-09-20 08:35

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valentinas Butanavičius Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-28 16:48

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-07 16:13 - 2027-09-06 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230328.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. parašo pasirašymo sertifikatas

"G=SIGITA,SN=TUNKULIENĖ,CN=SIGITA

TUNKULIENĖ,C=LT" yra atšauktas (OCSP): REVOKED:

2023-06-09T08:27:24.0000000+03:00

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-07-10 nuorašą suformavo Sigita Tunkulienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




